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Informacja ważna dla osób prowadzących
pozarolniczą działalność gospodarczą

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego uprzejmie przypomina o zbliżającym się
terminie na złożenie w Kasie zaświadczenia albo oświadczenia dotyczącego rocznej
kwoty granicznej podatku dochodowego od przychodów z pozarolniczej działalności
gospodarczej.
W myśl przepisu art. 5a ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym
rolników (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1403, z późn. zm.) rolnik kontynuujący
podleganie ubezpieczeniu społecznemu rolników przy równoczesnym prowadzeniu
pozarolniczej działalność gospodarczej zobowiązany jest do dnia 31 maja złożyć w
Kasie zaświadczenie albo oświadczenie, że nie została przekroczona roczna kwota
graniczna podatku dochodowego od przychodów z pozarolniczej działalności
gospodarczej. Kwota graniczna za 2014 r. wynosi 3166 zł.
W związku z tym, że termin 31 maja w bieżącym roku przypada w niedzielę Kasa
informuje, że zgodnie z przepisem art. 57 § 4 Kodeksu postępowania
administracyjnego, jeżeli koniec terminu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy,
za ostatni dzień terminu uważa się najbliższy następny dzień powszedni. Przepisy art.
1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy stanowią, że niedziela
jest dniem ustawowo wolnym od pracy.
Mając na uwadze powyższe w bieżącym roku termin na złożenie
oświadczenia/zaświadczenia o wysokości należnego podatku dochodowego od
przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej za ubiegły rok podatkowy upływa
z dniem 1 czerwca 2015 r.
W sytuacjach zatem, gdy:
• kwota należnego podatku od przychodów z pozarolniczej działalności gospodarczej
przekroczyła roczną kwotę graniczną za 2014 r. ,
• w terminie do 1 czerwca 2015 r. nie zostanie złożone w Kasie stosowne
zaświadczenie lub oświadczenie,
zgodnie z przepisem art. 5a ust. 6 ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników
wyłączenie z ubezpieczenia społecznego rolników nastąpi od 2 czerwca 2015 r.
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